
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 03 de abril de 2018 Edição Nº: 2730 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 10.01.01/2018-13, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050 - SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): ÂNCORA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Ubiraci Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 3.384,40 (três mil trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos). 

Jaguaribe/CE, 28 de março de 2018. Francisco Ubiraci Diógenes. Secretário Adjunto 

de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-14, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.043 - SEINFRA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 

DE LIMPEZA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E 

ELETRÔNICO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E 

EDUCATIVO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): 

ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 3.428,00 (três mil quatrocentos e 

vinte e nove reais). Jaguaribe/CE, 28 de março de 2018. Geraldo Targino da Silva. 

Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Ciência e Tecnologia do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-15, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1501.19.573.0002.2.118 - SECITEC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): ÂNCORA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. VALOR 

GLOBAL: R$ 3.267,60 (três mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos). 

Jaguaribe/CE, 28 de março de 2018. Maria de Fátima Diógenes Sousa. Secretária da 

Ciência e Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 10.01.01/2018-16, 

resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.102 - SEJU. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE 

PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, MATERIAL DE 

EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 3.616,60 

(três mil seiscentos e dezesseis reais e sessenta centavos). Jaguaribe/CE, 28 de março de 

2018. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 

10.01.01/2018-17, resultante do Pregão Presencial Nº 10.01.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.078. SETAS; 

0908.08.244.0019.2.093 – SCFV; 0908.08.243.0042.2.090 – CRIANÇA FELIZ; 

0908.08.243.0020.2.088 – CREAS; 0908.08.122.0002.2.078 – SECOFI/PAIF; 

0908.08.244.0042.2.101 – IGD/PBF. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, 

MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, ELÉTRO E ELETRÔNICO, 

MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL ESPORTIVO E EDUCATIVO PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): ÂNCORA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: 

R$ 47.978,34 (quarenta e sete mil novecentos e setenta e oito reais e trinta e quatro 

centavos). Jaguaribe/CE, 28 de março de 2018. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do 

Trabalho e da Assistência Social. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 046/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: ENTREGA DE MATERAIL NO DISTRITO DE NVA FLORESTA, 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA 

SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria 

do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

04/04/2018 a 04/04/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 3 de Abril de 2018. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 047/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO NO SISTEMA DO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR 

LUCIANO ALVES CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , 

a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E QUATRO  REAIS) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 04/04/2018 a 06/04/2018.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 3 de Abril de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 048/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO NO SISTEMA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR ADRIANO 

MOURA DA SILVA, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 04/04/2018 a 05/04/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 3 de Abril de 2018. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 03 de abril de 2018 Edição Nº: 2730 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 


